

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

3/28/2018 9:42:06 AM

District Address:

District 6 Construction Office, located at 1000 NW 111 Ave, Miami, FL 33172

District Phone:

(305) 640-7448

Proposal:

T6425

Project:

425979-2-52-01

Letting Date:

3/28/2018

Localtion:

**CENTRAL OFFICE** 

Description:

SR 25 (US 27) (OKEECHOBEE RD)

Question:

21302: Section TSP-580 Tree Relocation indicates the establishment period (T580-4.2) for the relocated trees is defined as the day the plant

is installed until final acceptance.

Is Final acceptance determined when the entire job is complete and accepted or is there a two year establishment period after the roadway

work is accepted?

Section TSP-580 does not mention Landscape Architect Quarterly

Inspections, are they required?

Answer:

Per Article T580-4.2 of the Technical Special Provisions, "the

Establishment Period is defined as the day the plant is installed until final

acceptance."

In this contract the Establishment Period is not a two year period. The

Final Acceptance is defined in Article 5-11 of the Standard

Specifications.

Per Article T580-4.3 of the Technical Special Provisions, during Establishment Period monthly inspections and certifications will be

required.

Question: 21494: Bid Item # 0430175124 & Bid Item # 0430982629 as they are not

> in consistent with plan sheet 28. The Culvert Pipe has to be elliptical (19" x 30") and therefore, it will also impact the size of the Structures (S-1, S-

2,S-3 & S-4) Please clarify which detail to follow.

Status:

Posted: 3/20/2018 3:51:24 PM

ANSWER PUBLISHED

Posted: 3/5/2018 12:59:20 PM

Posted: 3/1/2018 3:48:48 PM

Answer:

On this contract Pay Item 430-175-124 includes cost of elliptical pipe

19"x30" and Pay Item 430-982-629 include cost of mitered end sections

for this pipe.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 3/21/2018 3:49:34 PM

Question:

21512: We are Missing Pay Item No. 0580-1-1- landscape Complete-

Small Plants, per the Technical Special Provisions, page 4 of 4. Please

advise.

Posted: 3/22/2018 12:51:55 PM

Answer: Pay item 580-1-1 was not included in this contract. Payment made under Pay Item 580-1-2 will be full compensation for all landscaping work and material.

Status: ANSWER PUBLISHED Posted: 3/22/2018 3:42:43 PM